2

	TRƯỜNG THPT NGUYỄN TẤT THÀNH
TỔ ĐỊA LÍ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 02 năm 2022

NỘI DUNG
Thực hiện Kiểm tra Giữa HK2 năm học 2021-2022
1. Hình thức kiểm tra:

· 3 khối 10, 11, 12 kiểm tra tập trung theo lịch của nhà trường

2. Nội dung kiểm tra
	STT
	Nội dung
	Khối 10
	Khối 11
	Khối 12

	1
	Thời gian làm bài
	45 phút
	45 phút
	45 phút

	2
	Hình thức: tự luận (TL), trắc nghiệm (TN), TL kết hợp với TN)
	Trắc nghiệm
	Trắc nghiệm
	Trắc nghiệm

	3
	Giới hạn nội dung lý thuyết
	Chủ đề 10: Địa lí công nghiệp
	Chủ đề 3: Liên bang Nga, chủ đề 4: Nhật Bản,

chủ đề 5: Trung Quốc

	Chủ đề 6: Đặc điểm cơ cấu kinh tế nước ta,

chủ đề 7: một số vấn đề phát triển và phân bố nông nghiệp,

chủ đề 8: một số vấn đề phát triển và phân bố công nghiệp,

chủ đề 9: một số vấn đề phát triển và phân bố các ngành dịch vụ

	4
	Giới hạn nội dung bài tập
	Nhận xét bảng số liệu, bài tập tính toán công thức Địa lí.
	Nhận xét bảng số liệu, nhận diện biểu đồ, bài tập tính toán công thức Địa lí.
	Đọc Atlat Địa lí Việt Nam, nhận xét bảng số liệu, nhận diện biểu đồ, bài tập tính toán công thức Địa lí.

3. Cấu trúc bài kiểm tra

	Hình thức
	Nội dung
	Khối 10
	Khối 11
	Khối 12

	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Vận dụng cao

	Trắc nghiệm
	Số câu
	20
	12
	4
	4
	20
	12
	4
	4
	20
	12
	4
	4

	Số điểm
	5
	3
	1
	1
	5
	3
	1
	1
	5
	3
	1
	1

	Tự luận
	Số câu
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Số điểm
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Trên đây là nội dung thực hiện Kiểm tra giữa HK2 năm học 2021-2022 của tổ Địa lí trường THPT Nguyễn Tất Thành, giáo viên trong tổ sẽ thực hiện đầy đủ và nghiêm túc, đúng tiến độ; cam kết chấp hành đúng quy chế kiểm tra đánh giá nhằm đảm bảo điểm số kiểm tra phù hợp với trình độ học sinh, đánh giá đúng kết quả học tập, rèn luyện và mức độ hoàn thành nhiệm vụ học tập của học sinh theo chương trình môn học, hoạt động giáo dục quy định trong Chương trình giáo dục phổ thông do Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.
	Nơi nhận:

· - PHT phụ trách để “báo cáo”

· - GVBM trong tổ để “thực hiện”

· - Lưu hồ sơ tổ.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Trần Thụy Kim Nhung
	TTCM
Đinh Thị Bích